
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Gemeinde Schalksmühle am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 8.751

Wähler/innen 4.735

Ungültige Stimmen 78

Gültige Stimmen 4.657

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

UWG 2095 44,99

SPD 1048 22,50

CDU 940 20,18

FDP 574 12,33

Insgesamt 4657 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Begegnungszen-
trum Westfäli-
scher Hof

Müller, Bernd,
UWG

1949 58579 Schalksmühle
info@arturmueller-halver.de / -

Therapiezentrum
Volmetal

Nelius, Klaus,
UWG

1954 58579 Schalksmühle
klaus.nelius@web.de / -

Primusschule I
(Pädagog. Zen-
trum, Haus 2)

Müller, Michael,
UWG

1966 58579 Schalksmühle
muellers-michael@t-online.de / -

Primusschule II
(Mensa, Haus 2)

Lal, Enid, UWG 1958 58579 Schalksmühle
enid.lal@t-online.de / -

Primusschule
III (ehemalige
Grundschule)

Quenzel, Irm-
traud, UWG

1949 58579 Schalksmühle
helmtraud.quenzel@t-online.de / -

Jugendzentrum
Schalksmühle

Quinkert, Volker,
UWG

1955 58579 Schalksmühle
Volker.Quinkert@gmx.de / -

DRK Heim Klage-
bach

Potberg, Jochen,
UWG

1954 58579 Schalksmühle
j.potberg@arcor.de / -

Rathaus, Bürger-
und Kundenbüro

Haböck, Harald,
UWG

1952 58579 Schalksmühle
haboeck@freenet.de / -

Feuerwehrgeräte-
haus Dahlerbrück

Sönnecken,
David, UWG

1991 58579 Schalksmühle
david.soennecken@web.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Kindertagesstätte
Dahlerbrück

Schmidt, Ortwin,
UWG

1946 58579 Schalksmühle
Ortwin.Schmidt@t-online.de / -

Grundschule
Spormecke

Trimpop, Man-
fred, UWG

1952 58579 Schalksmühle
info@trimpop.de / -

Schießheim
Schützenverein

Bossart, Roman,
UWG

1972 58579 Schalksmühle
roman@bossart.de / -

Ev. Gemeinde-
haus / Fw.-gerä-
tehaus Winkeln

Trimpop, Andre,
UWG

1978 58579 Schalksmühle
ra.trimpop@trimpop.de / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

SPD Siol, Michael
Reservelisten-
platz 1

1985 58579 Schalksmühle
michael-siol@spd-schalksmuehle.de / -

SPD Mackenbach,
Inga
Reservelisten-
platz 2

1993 58579 Schalksmühle
inga-mackenbach@spd-schalksmuehle.de / -

SPD Jellesma, Jan
Reservelisten-
platz 3

1979 58579 Schalksmühle
jan-jellesma@spd-schalksmuehle.de / -

SPD Schäfer, Lutz
Reservelisten-
platz 4

1951 58579 Schalksmühle
lutz-schaefer@spd-schalksmuehle.de / -

SPD Engels, Ralf
Reservelisten-
platz 5

1961 58579 Schalksmühle
ralf-engels@spd-schalksmuehle.de / -

SPD Seggedi, Kathrin
Reservelisten-
platz 6

1981 58579 Schalksmühle
kathrin-seggedi@spd-schalksmuehle.de / -

SPD Fürst, Marc
Reservelisten-
platz 7

1990 58579 Schalksmühle
marc-fuerst@spd-schalksmuehle.de / -

CDU Krause, André
Reservelisten-
platz 1

1990 58579 Schalksmühle
andre.krause@cdu-mk.de / -

CDU Kersenbrock, Dirk
Reservelisten-
platz 2

1982 58579 Schalksmühle
dirk.kersenbrock@cdu-schalksmuehle.de / -

CDU Weber, Jörg
Reservelisten-
platz 3

1966 58579 Schalksmühle
joerg.weber@cdu-schalksmuehle.de / -

CDU Schmitt, Annegret
Reservelisten-
platz 4

1955 58579 Schalksmühle
b.j.schmitt@gmx.de / -

CDU Schwalm, Michael
Reservelisten-
platz 5

1968 58579 Schalksmühle
schwalm-michael@t-online.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

CDU Tancev, Vasko
Reservelisten-
platz 6

1989 58579 Schalksmühle
vaskotancev@gmx.de / -

FDP Schriever, Jan
Reservelisten-
platz 1

1970 58579 Schalksmühle
jschriever@schriever-schrauben.de / -

FDP Daßler, Dietmar
Reservelisten-
platz 2

1954 58579 Schalksmühle
ddassler@gmx.net / -

FDP Klotz, Stefan
Reinhard
Reservelisten-
platz 3

1979 58579 Schalksmühle
stefan.klotz@klotz-plan.de / -

FDP Ebert, Jürgen
Reservelisten-
platz 4

1956 58579 Schalksmühle
Ebert.juergen@gmx.de / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 23.10.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Schalksmühle, den 17.09.2020

Wahlleiter

Reinhard Voss


